
RENATA MÖCKLOVÁ 

 

 

Renata Möcklová se narodila 24. července roku 1944 ve Starém Sedle u Sokolova 

jako pohrobek, protože její tatínek Johann Rösch padl jako voják wehrmachtu                

na východní frontě ještě před jejím narozením. 

 

Díky německému původu byla rodina po válce rozdělena. Část byla odsunuta do 

Německa, část zůstala v Československu, ale nesměla zůstat v pohraničí. V roce 1948 

ve svých čtyřech letech byla proto Renata spolu se svojí matkou v rámci vnitřního 

odsunu Němců odsunuta do Hostivic k sedlákovi, kde pracovaly na místním statku.  

 

O dva roky později se díky matčinu strýci obě dvě vrací zpět do Starého Sedla. Od září 

zde Renata začíná chodit do místní základní školy, kde byla šikanována její třídní 

učitelkou.  Od šestého ročníku musela dojíždět do školy do Lokte. V roce 1957, kdy se 

její matka znovu vdala, se přestěhovali do Nového Sedla, kde dokončila osmý ročník 

základní školy.  

 

Mezi lety 1958 až 1962 navštěvovala zdravotnickou školu v Chebu, následně 

nastoupila na kojenecké oddělení v sokolovské nemocnici. V roce 1964 se vdala               

za sudetského Němce Herberta Möckla. V roce 1965 se jim narodil syn Herbert.                   

V srpnu roku 1968 se přestěhovali do Chodova. V roce 1971 se jim narodil syn Roland. 

Po smrti manžela se v roce 2019 se přestěhovala do Ostrova nad Ohří. 

 


